

Proposta de Preços

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 003/2024, Processo Administrativo nº 005/2024, Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA - INT 414

Empresa Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda

CNPJ.: 47.484.691/0001-00

Inscrição Estadual: 047/0027444

Inscrição Municipal: 5083-0

Endereço: Travessa Um, nº 83, Sala 02, Bairro: Arroio Feliz - Cidade: Feliz/RS - CEP: 95770-000

Fone/fax: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643

E-mail: maisesporte@passarelafeliz.com.br

E-mail para ata: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para empenhos: empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Representante legal: Leonardo Martiny

Cargo/função: administrador/proprietário

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Feliz/RS

Estado Civil: solteiro

CPF: 031.348.950-56

RG: 2099030484 SJS/DI RS

Banco do Brasil

AG: 2061-3

CC: 19344-5

PIX - CNPJ: 47.484.691/0001-00

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	unidades	70	Agenda diária 2024, capa almofadada em couro sintético, 1dia por página 368 Folhas. Tam. 14,5x20,5 cm	GRAF	R\$ 69,50	R\$ 4.865,00
2						R\$ -
3	caixas	10	Alfinete para mapa, quadro e cortiça redondo colorido 8mm c/50unid	KAZ	R\$ 8,33	R\$ 83,30
4	unidades	10	Almofada para carimbo número 2, cores variadas Com tecido de longa duração; em estojo plástico com tinta	CARBRINK	R\$ 15,78	R\$ 157,80
5	unidades	30	Apagador p/ quadro branco com compartimento p/ 2 pincéis, em plástico abs e feltro tratado	MASTER	R\$ 13,48	R\$ 404,40
6	potes	22	Apontador Escolar Jumbo, Pote com 12 unidades sortidas	ONDA	R\$ 23,17	R\$ 509,74
7	caixas	30	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, lâmina aço inoxidável c/12 unid	KAZ	R\$ 12,33	R\$ 369,90
8						R\$ -
9	rolos	18	Barbante 8 fios 80% algodão 305mts	EURO ROMA	R\$ 28,30	R\$ 509,40
10	rolos	14	Barbante de sisal 3mm 300m	EURO ROMA	R\$ 29,00	R\$ 406,00
11	unidades	2500	Bastão cola quente fino transparente 7,5mm	REND	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
12	unidades	2500	Bastão cola quente grosso transparente 11mm	REND	R\$ 2,95	R\$ 7.375,00
13						R\$ -
14						R\$ -
15	pacotes	350	Bexiga de aniversario n° 7 liso sortido c/50unid	JOY	R\$ 18,15	R\$ 6.352,50
16	unidades	40	Bloco adesivo para recados.Tam38x50mm, 04unid de /100fls	ONDA	R\$ 11,00	R\$ 440,00
17						R\$ -
18						R\$ -
19						R\$ -
20	pacotes	20	Bolinha plástico para piscina 76mm coloridas c/100unid	BB	R\$ 66,17	R\$ 1.323,40
21						R\$ -
22	caixas	160	Borrachas ponteira branca c/50 unid	ONDA	R\$ 19,80	R\$ 3.168,00
23	unidades	1500	Cabeças de palhaços grande dimensões 8,5cm de altura / 21,5cm de circunferência	PLASTEC	R\$ 14,97	R\$ 22.455,00
24						R\$ -
25	unidades	820	Caderno brochura grande capa dura 96 folhas. Tam. 20x27,5 cm	PAN	R\$ 14,32	R\$ 11.742,40
26	unidades	350	Caderno brochura pequeno capa dura 48 folhas. Tam. 14x20,2 cm	PAN	R\$ 9,28	R\$ 3.248,00

Travessa UM, 83, bairro Arroio Feliz
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Mais Esporte Comercio de Artigos Esportivos Ltda
CNPJ.: 47.484.691/0001-00

27	unidades	1000	Caderno de desenho capa dura A4	PAN	R\$ 18,17	R\$ 18.170,00
28	unidades	260	Caixa arquivo morto polionda. Dimensões: 35x13x 25 cm	POLYCART	R\$ 13,33	R\$ 3.465,80
29	unidades	10	Caixa plasticas organizadora com tampa e trava 34lt	UNINJET	R\$ 87,67	R\$ 876,70
30	unidades	60	Calculadoras de mesa 12 dígitos com porcentagem, inversão de sinais, memória, correção total, duplo zero, desligamento automático e tamanho:12,5x10x1,5 cm	YINS	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
31	unidades	54	Caneta em gel classic	ONDA	R\$ 7,33	R\$ 395,82
32	caixas	195	Caneta esferográfica 07, cor diversas, escrita fina 0.8mm e macia c/50unid	COMPACTOR	R\$ 63,33	R\$ 12.349,35
33	coleção	120	Caneta hidrocor 12 cores	ONDA	R\$ 12,63	R\$ 1.515,60
34	caixas	20	Caneta para retoprojetor 2.0 pilot c/06unid	YINS	R\$ 19,67	R\$ 393,40
35	pacotes	610	Capa p/encadernação em polipropileno transparente cristal, formato A4. Dimensões: 21x29,7cm c/50 unid	ACP	R\$ 83,30	R\$ 50.813,00
36						R\$ -
37	caixas	110	Clips para papeis galvanizado nº 2/0 c/100 unid	DP	R\$ 5,33	R\$ 586,30
38	caixas	103	Clips para papeis galvanizado nº 4/0 c/50 unid	DP	R\$ 5,25	R\$ 540,75
39	caixas	70	Clips para papeis galvanizado nº 6/0 c/50 unid	DP	R\$ 7,30	R\$ 511,00
40	caixas	70	Clips para papeis galvanizado nº 8/0 c/25 unid	DP	R\$ 8,11	R\$ 567,70
41	caixas	200	Cola adesivo instantâneo 20g	UP	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00
42	caixas	25	Cola bastão 20g cx c/12	ONDA	R\$ 66,63	R\$ 1.665,75
43	caixas	60	Cola colorida 23g c/06unid	PIRA	R\$ 29,33	R\$ 1.759,80
44	caixas	60	Cola colorida 23g c/gliter 6 cores	PIRA	R\$ 17,30	R\$ 1.038,00
45						R\$ -
46	unidades	200	Cola isopor escolar profissional incolor 90g	ZT	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
47						R\$ -
48	caixas	1200	Cola silicone líquida 60ml	REND	R\$ 13,80	R\$ 16.560,00
49	rolos	10	Corda trançada de polietileno (nylon) fio 2,0mm	PRENDE BEM	R\$ 3,75	R\$ 37,50
50						R\$ -
51	unidades	520	Corretivo liquido18 ml	ATIMA	R\$ 4,23	R\$ 2.199,60
52						R\$ -
53						R\$ -
54						R\$ -
55	unidades	10000	Envelope saco karft natural 80g. Tam. 24x34 cm	SCRITY	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00
56	unidades	3000	Envelope saco karft ouro 80g. Tam.229x324 cm	SCRITY	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
57	unidades	1000	Envelope saco karft ouro 80g. Tam. 24x34 cm	SCRITY	R\$ 0,97	R\$ 970,00
58						R\$ -
59						R\$ -
60						R\$ -
61						R\$ -
62	unidades	30	Extrator de grampo em metal com revestimento em plástico modelo piranha. Medidas: 7 cm	YINS	R\$ 7,67	R\$ 230,10
63						R\$ -
64	unidades	80	Fita adesiva dupla face de espuma (banana) 19mmx2m	FIX	R\$ 17,78	R\$ 1.422,40
65	unidades	100	Fita adesiva transparente 18mmx50m	FIX	R\$ 5,50	R\$ 550,00
66	unidades	300	Fita adesiva transparente larga 48mm x100m transparente	FIX	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
67	rolos	30	Fita cetim 50mm nº 12 c/10m	GITEX	R\$ 25,30	R\$ 759,00
68	rolos	20	Fita cetim poá 10mm c/10m	GITEX	R\$ 9,67	R\$ 193,40
69	rolos	100	Fita de cetim 22mm c/10m	GITEX	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
70	rolos	20	Fita de cetim 38mm c/50m	GITEX	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
71	rolos	20	Fita de cetim com poá grande em relevo 38mm c/10m	GITEX	R\$ 30,37	R\$ 607,40
72	rolos	20	Fita de cetim com poá pequeno em relevo 15mm c/10m	GITEX	R\$ 17,80	R\$ 356,00
73	rolos	30	Fita de cetim dupla face nº 00 03mm c/100m	GITEX	R\$ 18,00	R\$ 540,00
74	rolos	30	Fita de cetim dupla face nº 01 07mm c/100m	GITEX	R\$ 17,65	R\$ 529,50
75	rolos	50	Fita de cetim dupla face nº 02 10mm c/10m	GITEX	R\$ 5,75	R\$ 287,50
76	rolos	20	Fita gorgurão estampada 38mm c/10m	GITEX	R\$ 16,67	R\$ 333,40

77						R\$ -
78	rolos	20	Fita gorgurão pesponto 10mm c/10m	GITEX	R\$ 9,30	R\$ 186,00
79						R\$ -
80	unidades	7200	Folha de EVA 60x40cm 2mm	HAITY	R\$ 4,22	R\$ 30.384,00
81	unidades	400	Folha de EVA atalhado 40x50cm	HAITY	R\$ 10,63	R\$ 4.252,00
82	unidades	3800	Folha de EVA com glitter cores variadas 60x40cm 2mm	HAITY	R\$ 10,63	R\$ 40.394,00
83	unidades	3100	Folha de EVA estampado sortidos 60x40cm 2mm	HAITY	R\$ 10,63	R\$ 32.953,00
84						R\$ -
85						R\$ -
86						R\$ -
87						R\$ -
88						R\$ -
89	caixas	30	Giz de cera 12 cores tipo estaca 100g c/12unid	PIRA	R\$ 6,55	R\$ 196,50
90	unidades	2	Grampeador profissional para tapeceiro c/ extrator de grampos 16 x 11,3 x 3cm	LAPISPEL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
91	unidades	90	Grampeador de mesa 26/6 25 folhas, armazena até 100 grampos. Dimensões: 15,5 cm largura, 5 cm altura	ONDA	R\$ 38,33	R\$ 3.449,70
92	unidades	17	Grampeador grande 23/8-13 até 100fl, espaço de 70 mm para as folhas, 28,7 x 7,6 x 18,5 cm	YINS	R\$ 105,00	R\$ 1.785,00
93	caixas	64	Grampo trilho metalizado para arquivar documentos 80mm c/50 unid	YINS	R\$ 23,33	R\$ 1.493,12
94	caixas	28	Grampos galvanizado p/ grampeador 23/8 c/5000 unid	GRAMP	R\$ 23,13	R\$ 647,64
95	caixas	83	Grampos galvanizado p/ grampeador 26/6 c/5000 unid	MAXPRINT	R\$ 17,13	R\$ 1.421,79
96	unidades	2	Guilhotina em aço cortador de papel A4 30cm até 10 folhas	YINS	R\$ 283,00	R\$ 566,00
97	caixas	15	Jogo da memória em madeira c/ 24 pçs	IOB	R\$ 56,63	R\$ 849,45
98	caixas	50	Jogo dominó em madeira 28 peças, (trânsito, tabuada, e jogo de palavras) c/28 pçs	IOB	R\$ 46,63	R\$ 2.331,50
99	unidades	200	Lã 100% acrílica 40g	CIRCULO	R\$ 15,17	R\$ 3.034,00
100	coleção	150	Lápis de cor grande 12 cores	ONDA	R\$ 11,83	R\$ 1.774,50
101	coleção	150	Lápis de cor pequeno 12 cores	ONDA	R\$ 6,33	R\$ 949,50
102	caixas	170	Lápis preto nº 02 c/144unid	YINS	R\$ 76,17	R\$ 12.948,90
103						R\$ -
104						R\$ -
105	unidades	48	Livro de ata s/margem, capa dura 100 folhas. Dimensões: 21x30cm	SD	R\$ 28,63	R\$ 1.374,24
106	unidades	20	Livro de ata s/margem, capa dura 200 folhas. Dimensões: 21x30cm	SD	R\$ 38,00	R\$ 760,00
107	unidades	56	Livro de ponto 1/4 100 folhas. Dimensões: 21x30cm	SD	R\$ 40,50	R\$ 2.268,00
108						R\$ -
109	unidades	20	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls formato: 16x22cm	SD	R\$ 22,83	R\$ 456,60
110						R\$ -
111	pacotes	24	Marcador de página 45x12mm c/8 cores transparente c/200unid	YINS	R\$ 15,80	R\$ 379,20
112	caixas	80	Massa p/modelar 180g c/12 unid	MASSABEL	R\$ 11,13	R\$ 890,40
113	unidades	130	Molha dedos 12g para manuseio de papéis	CARBRINK	R\$ 6,67	R\$ 867,10
114	pacotes	28	Olhos moveis 4mm c/100unid	IMP	R\$ 20,30	R\$ 568,40
115	pacotes	28	Olhos moveis 6mm c/100unid	IMP	R\$ 24,63	R\$ 689,64
116	pacotes	43	Olhos moveis 8mm c/100unid	IMP	R\$ 30,97	R\$ 1.331,71
117	unidades	3	Organizador de mesa triplo para pasta em acrílico cristal. Dimensões: 26,50x12,00x36,50cm	WALEU	R\$ 131,33	R\$ 393,99
118						R\$ -
119	unidades	1700	Papel camurça 40x60cm	RST	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00
120	unidades	1150	Papel cartão 50x70cm	RST	R\$ 3,67	R\$ 4.220,50
121						R\$ -
122						R\$ -
123	unidades	4000	Papel colorset 48x66cm	RST	R\$ 2,83	R\$ 11.320,00

124	unidades	6750	Papel crepom 48cmx2m	NOVAPRINT	R\$ 3,33	R\$ 22.477,50
125	unidades	2000	Papel dupla face colorido 48x66cm	RST	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00
126	unidades	4130	Papel fotográfico adesivo formato A4	OFF	R\$ 2,03	R\$ 8.383,90
127	unidades	7000	Papel fotográfico formato A4	OFF	R\$ 1,70	R\$ 11.900,00
128	unidades	2700	Papel laminado 45x59cm	RST	R\$ 2,83	R\$ 7.641,00
129	unidades					R\$ -
130	unidades					R\$ -
131	unidades	1100	Papel seda 48x60cm	RST	R\$ 0,75	R\$ 825,00
132	pacote	60	Papel sulfite A4 210 x 297 mm colorido chamequinho c/100 folhas	SENINHA	R\$ 9,50	R\$ 570,00
133	remas	2050	Papel sulfite A4 500 folhas	REPORT	R\$ 34,50	R\$ 70.725,00
134	pacotes	50	Papel verge A4, 210x297 c/50 unid	OFF	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50
135	unidades	1480	Pasta com abas elástico polipropileno transparentes. Tam. 33,5x23,5 cm	ACP	R\$ 4,97	R\$ 7.355,60
136	unidades	340	Pasta AZ grande c/ visor. Formato officio e lombada larga. Tam. L:28,5xA:75xC:34,5 cm	POLYCART	R\$ 21,63	R\$ 7.354,20
137	unidades	130	Pasta Catálogo 50 sacos A4 polipropileno	GPK	R\$ 41,13	R\$ 5.346,90
138	unidades	1750	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal. Dimensões: 36,1x24 cm	ACP	R\$ 4,92	R\$ 8.610,00
139	unidades	28	Perfurador de papel metálico grande com 2 furos com capacidade para ate 70 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço com margeador plástico. Tam 24x11,5x11,2 cm	YINS	R\$ 231,00	R\$ 6.468,00
140	unidades	36	Perfurador de papel metálico médio com 2 furos com capacidade para ate 40 folhas, margeador plástico. Tam 11,4x12,3 cm	YINS	R\$ 89,98	R\$ 3.239,28
141	unidades	140	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool	MASTER	R\$ 5,72	R\$ 800,80
142	unidades	130	Pincel marca texto com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas, oval	MASTER	R\$ 3,65	R\$ 474,50
143	unidades	125	Pincel para quadro branco cores variadas recarregavel 2,3mm	MASTER	R\$ 8,97	R\$ 1.121,25
144						R\$ -
145	unidades	40	Pincel para tinta guache nº 08	RIO	R\$ 7,33	R\$ 293,20
146	unidades	40	Pincel para tinta guache nº 10	RIO	R\$ 7,67	R\$ 306,80
147	unidades	40	Pincel para tinta guache nº 12	RIO	R\$ 8,72	R\$ 348,80
148	unidades	40	Pincel para tinta guache nº 14	RIO	R\$ 9,17	R\$ 366,80
149						R\$ -
150	unidades	25	Pistola cola quente grande 12w	ONDA	R\$ 51,43	R\$ 1.285,75
151						R\$ -
152	unidades	40	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	WALEU	R\$ 33,30	R\$ 1.332,00
153	unidades	50	Prancheta premium officio poliestireno com prendedor metálico. Tam. 33x23,5x3cm	STALY	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
154	unidades	10	Quadro branco para escrita tela em chapa de fibra de madeira moldura em alumínio. Tam. 120x90cm	STALY	R\$ 211,67	R\$ 2.116,70
155						R\$ -
156	unidades	10	Reabastecedor para pincel atômico 37ml	JAPAN	R\$ 8,10	R\$ 81,00
157	unidades	70	Reabastecedor para pincel quadro branco 500ml	RADEX	R\$ 141,33	R\$ 9.893,10
158	unidades	20	Régua em poliestireno cristal extensão 50cm	WALEU	R\$ 10,60	R\$ 212,00
159	unidades	360	Régua em poliestireno cristal. Extensão 30 cm	WALEU	R\$ 3,32	R\$ 1.195,20
160	unidades	3500	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 25x37cm	GALA	R\$ 1,65	R\$ 5.775,00
161	unidades	3500	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 30x44cm	GALA	R\$ 2,08	R\$ 7.280,00
162	unidades	2500	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 50x70cm	GALA	R\$ 4,57	R\$ 11.425,00
163						R\$ -
164						R\$ -
165	metros	100	Tecido em feltro	SANTA FÉ	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
166						R\$ -
167						R\$ -
168						R\$ -
169	caixas	300	Tesoura pequena em aço inoxidável ponta redonda e cabo em polipropileno 13cm	ONDA	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00

170	unidades	95	Tesoura uso geral lâmina aço inox 7 polegadas e cabo em polipropileno. Tam.19,5x76x14 cm	IDEA	R\$ 21,00	R\$ 1.995,00
171	unidades	30	Tesoura uso geral lâmina aço inox 8 polegadas e cabo em polipropileno. Tam.1,4x7,3x21,6 cm	RIO	R\$ 18,33	R\$ 549,90
172	unidades	1200	Tinta guache 15ml	PIRA	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
173	unidades	60	Tinta Guache 250ml	PIRA	R\$ 11,50	R\$ 690,00
174	unidades	90	Tinta para carimbo 40 ml	JAPAN	R\$ 8,63	R\$ 776,70
175	unidades	150	Tinta para tecido 37ml	COLORSTEK	R\$ 10,67	R\$ 1.600,50
176	metros	500	TNT Camuflado 1,40 de largura	MEWI	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00
177	metros	3500	TNT estampado 1,40 largura	MEWI	R\$ 11,17	R\$ 39.095,00
178	metros	12000	TNT fino 1,40 de largura	SF	R\$ 3,85	R\$ 46.200,00
179	metros	500	TNT grosso 100% polipropileno 1,40m de largura	SF	R\$ 9,17	R\$ 4.585,00
Total da Proposta =					R\$	712.479,87

Total da proposta: setecentos e doze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis
Prazo de garantia: Conforme Lei Vigente
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.
Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.
Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Feliz - RS, segunda-feira dia 19 de fevereiro de 2024.
LEONARDO MARTINY:03134895056
134895056
MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO
CPF: 031.348.950-56 RG: 2099030484

47.484.691/0001-00
MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
TV UM VRS 452, 83, SALA 2
ARROIO FELIZ - CEP 95.770-000
FELIZ - RS